SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 62, DE 2019

Aditamento ao Requerimento nº 55/2019, de realização de Sessão Temática do Senado
Federal com o intuito de debater a tragédia ocorrida no dia 25 de janeiro deste ano na
cidade de Brumadinho, Minas Gerais, para incluir um representando do Ministério
Público do Trabalho.

AUTORIA: Senador Fabiano Contarato (REDE/ES)

Página da matéria

Página 1 de 2 Parte integrante do Avulso do RQS nº 62 de 2019.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/135417

REQUERIMENTO Nº          , DE 2019 – PLEN

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos regimentais, o aditamento do

Requerimento nº 55, de 2019, de minha autoria, cujo objetivo é a realização

de sessão temática do Senado Federal para debater a tragédia ocorrida em

Brumadinho-MG, para incluir no rol dos debatedores convidados um

Representante do Ministério Público do Trabalho.

Sala das Sessões, em            de fevereiro de 2019.

Senador FABIANO CONTARATO

REDE/Espírito Santo

S
F

/
1

9
5

5
0

.
7

2
8

6
8

-
8

0

Página 2 de 2 Parte integrante do Avulso do RQS nº 62 de 2019.